平成17年７月22日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役社長 鈴 木  清 幸

（コード番号：3773  東証マザーズ）
問合せ先 取締役管理本部長 安 斉  哲 夫

（TEL. 03-5958-1031）
URL  http://www.advanced-media.co.jp

子会社設立に関するお知らせ

当社では、平成17 年７月22 日開催の当社取締役会において、下記のとおり当社100％出資によ

る子会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 設立の趣旨

当社は、「しゃべりがみえる」（口語体の自然な発話をテキスト化して目に見えるようにする）

ことによる新たな価値の創造を提案・実現し、ビジネスや日々の生活に密着した実用的な音声認識

ソリューションを提供することを事業の目的にしており、音声認識により市場を喚起し、市場規模

を拡大することに取り組んでおります。
従来、当社は特定領域における企業ユーザ向けの音声認識ソリューション（ソリューションサポ

ート事業とライセンス事業）を提供してまいりました。今回は、一般領域における一般消費者向け

の音声認識ソリューション提供事業、すなわちサービス事業構築の一環として、「携帯電話上での、

声によるＵＲＬ接続サービス（ボイス・ドメイン登録/運営サービス）」を行う会社を設立し、協業

企業との資本提携、業務提携を行いながら、機動的かつ効果的に事業を推進していくことにしたも

のであります。

２.子会社の概要

(１)商 号        株式会社ボイスドメインサービス

 (２)設立年月日      平成17年７月27日（予定）

(３)本店所在地      東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

(４)代表者名       代表取締役 鈴木 清幸（当社代表取締役社長）

(５)資本金        金３千万円

 (６)主な事業内容       別記

(７)決算日           ３月31日

(８)設立時発行済株式数  10,000株

(９)株 主               株式会社アドバンスト・メディア（100％）

３.日 程

平成17年７月22日   取締役会決議

平成17年７月27日   子会社設立予定

平成17年 11月     事業開始予定

４.主な事業内容

携帯電話上での、声によるＵＲＬ接続サービス※（ボイス・ドメイン登録/運営サービス）、

情報提供事業他

※ 「携帯電話上での、声によるＵＲＬ接続サービス」とは、携帯電話ユーザが携帯電話に向かっ

て単語をしゃべるだけで、発声した音声をサーバでテキスト化し、同一もしくは似ている読み

のＵＲＬを一覧で携帯端末に表示するものです。該当するＵＲＬをクリックすれば、そのＵＲ

Ｌのページを表示することで、その単語に関連した企業の広告ＵＲＬへ誘導することが可能に

なります。携帯電話ユーザは無料とし、単語の登録・年間維持費を企業から徴収することを予

定しております。

                                       特徴量（圧縮音声）

                  候補ＵＲＬ一覧表示ページ    ボイス・ドメイン・サーバ

       ボイス・ドメイン

対応フルブラウザ

５.今後の見通し

本子会社が行う「携帯電話上での、声によるＵＲＬ接続サービス事業」は、従来の「キー入力」

や「２次元バーコード」よりも操作を簡単にするものであり、日本語.jpドメインの増加と
相まって、今後、当該事業の拡大による当社業績への貢献を期待しております。

    なお、本子会社設立に伴う当社の平成 18 年３月期業績に対する影響は、軽微であると見込
まれます。また、公表済の当社の平成 18 年３月期業績予想には、本子会社の計画値を織り

込んでおりますので、本件による業績予想の修正はありません。

以 上